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Република Србија 
Град Крагујевац 
Градско веће 
Број: 023-411/19-V 
Датум: 20. децембар 2019. године 
К р а г у ј е в а ц 
 

Градско веће, на основу члана 46. став 1. тачка 1. у вези члана 66. став 5. Закона о 
локалној самоуправи (''Службени гласник Републике Србије'', бр. 129/07, 83/14- др. закон, 
101/16-др. закон и 47/18), члана 59. став 1. тачка 1. Статута града Крагујевца (''Службени 
лист града Крагујевца'', број 8/19), члана 2. став 1. тачка 1. Одлуке о Градском већу 
(''Службени лист  града Крагујевца'', бр. 25/15-пречишћен текст и 12/19) и члана 49. став 3. 
Пословника о раду Градског већа (''Службени лист града Крагујевца'', број 17/19), на седници 
одржаној дана 20. децембра 2019. године, донело је  

 
З  А  К  Љ  У  Ч  А  К 

о утврђивању Предлога решења о давању сагласности на  
Програм пословања Привредног друштва „Центар за пољопривреду и рурални 

развој“ Д.О.О. Крагујевац за 2020. годину 
 

I Утврђује се Предлог решења о давању сагласности на Програм пословања 
Привредног друштва „Центар за пољопривреду и рурални развој“ Д.О.О. Крагујевац за 2020. 
годину. 

 
II Упућује се Предлог решења о давању сагласности на Програм пословања 

Привредног друштва „Центар за пољопривреду и рурални развој“ Д.О.О. Крагујевац за 2020. 
годину, Скупшини града Крагујевца на разматрање и одучивање. 

  
III За представника предлагача на седници Скупштине града одређује се др Зорица 

Јестровић, директор Привредног друштва „Центар за пољопривреду и рурални развој“ 
Д.О.О. Крагујевац.                                                                     
 

О б р а з л о ж е њ е 
     
 Правни основ за доношење Закључка о утврђивању Предлога решења о давању 
сагласности на Програм пословања Привредног друштва „Центар за пољопривреду и 
рурални развој“ Д.О.О. Крагујевац за 2020. годину (у даљем тексту: Закључак), садржан је у 
члану 46. став 1. тачка 1. у вези члана 66. став 5. Закона о локалној самоуправи (''Службени 
гласник Републике Србије'', бр. 129/07, 83/14-др. закон, 101/16-др. закон и 47/18), члану 59. 
став 1. тачка 1. Статута града Крагујевца (''Службени лист града Крагујевца'', број 8/19), 
члану 2. став 1. тачка 1. Одлуке о Градском већу (''Службени лист града Крагујевца'', бр. 
25/15-пречишћен текст и 12/19) и члану 49. став 3. Пословника о раду Градског већа 
(''Службени лист града Крагујевца'', број 17/19), којима је утврђено да је Градско веће 
предлагач аката које доноси Скупштина града Крагујевца, као и да закључком одлучује о 
процедуралним питањима и иницира доношење и предлагање одлука и других аката, као и 
начин решавања појединих питања. 

Разлог за доношење овог закључка је процедуралног карактера и основ је за  
упућивање Предлога решења о давању сагласности на Програм пословања Привредног 
друштва „Центар за пољопривреду и рурални развој“ Д.О.О. Крагујевац за 2020. годину, 
Скупштини града Крагујевца на разматрање и одлучивање.   

                                                              
ПРЕДСЕДНИК, 

 
Радомир Николић,с.р. 
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Република Србија 
Град Крагујевац 
Градска управа за привреду 
Број: IX-605/19 
Дана: 18.12.2019.год 
К р а г у ј е в а ц     
 

 
ГРАДСКО  ВЕЋЕ 

- за председника Градског већа – 
 

Градска управа за привреду, у складу са чланом  52. став 1. тачка 1. Закона о 
локалној самоуправи (“Сл. гласник РС”, бр.129/2007, 83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон и 
47/2018), чланом  68. став 1. тачка 1) Статута града Крагујевца (“Сл.лист града Крагујевца” 
бр. 8/19) и чланом 3. став 1. алинеја 1. Одлуке о Градским управама града Крагујевца (“Сл. 
лист града Крагујевца” бр. 25/2015-пречишћен текст, 44/2015, 34/2016 и 30/2017) 
припремила је: 

 
- Нацрт решења о давању сагласности на Програм пословања Привредног 

друштва „Центар за пољопривреду и рурални развој“ д.о.о. Крагујевац за 2020. годину 
 

Нацрт решења о давању сагласности на Програм пословања Привредног друштва 
„Центар за пољопривреду и рурални развој“ д.о.о. Крагујевац за 2020. годину, израђен је у 
складу са законом и правно-технички је усаглашен.  
 

Предлаже се Градском већу да, уколико утврди предлог Решења о давању 
сагласности на Програм пословања Привредног друштва „Центар за пољопривреду и 
рурални развој“ д.о.о. Крагујевац за 2020. годину, за представника предлагача на седници 
Градског већа одреди Др Зорицу Јестровић, директора Привредног друштва „Центар за 
пољопривреду и рурални развој“.                                        
                                                                                                     

 
ВД  НАЧЕЛНИК, 

 
Зоран Костадиновић,с.р. 
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Скупштина града Крагујевца, на основу члана 22. став 2. алинеја 1. Одлуке о 
оснивању привредног друштва “Центар за пољопривреду и рурални развој“ Д.О.О. 
Крагујевац („Службени лист града Крагујевца“, бр. 3/16 и 12/19) и члана 40. став 1. тачка 35. 
Статута града Крагујевца (''Службени лист града Крагујевца'', број 8/19), на седници 
одржаној _______2019. године, донела је  
 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Програм пословања Привредног друштва  
„Центар за пољопривреду и рурални развој“ Д.О.О. Крагујевац за 2020. годину 

 
 

1. Даје се сагласност на Програм пословања Привредног друштва „Центар за 
пољопривреду и рурални развој“ Д.О.О. Крагујевац за 2020. годину, у складу са Одлуком коју 
је донeла Скупштина друштва „Центар за пољопривреду и рурални развој“ Д.О.О. 
Крагујевац, број 1217, на седници одржаној 17. децембра 2019. године.  

 
2. Ово решење објавити у ''Службеном листу града Крагујевца''.  

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
Правни основ за доношење Решења о давању сагласности на Програм пословања 

Привредног друштва „Центар за пољопривреду и рурални развој“ Д.О.О. Крагујевац за 2020. 
годину, садржан је у одредбама члана 22. став 2. алинеја 1. Одлуке о оснивању привредног 
друштва “Центар за пољопривреду и рурални развој“ Д.О.О. Крагујевац („Службени лист 
града Крагујевца“, бр. 3/16 и 12/19) којим је прописано да Скупштина града даје сагласност 
на годишњи програм пословања и члана 40. став 1. тачка 35. Статута града Крагујевца 
(''Службени лист града Крагујевца'', број 8/19) којим је прописано да Скупштина града 
разматра и усваја годишње програме пословања и извештаје о раду предузећа, установа и 
других облика правног организовања чији је оснивач или већински власник Град. 

Скупштина друштва „Центар за пољопривреду и рурални развој“ Д.О.О. Крагујевац, 
на седници одржаној 17. децембра 2019. године, донела је Одлуку о усвајању Програма 
пословања Привредног друштва „Центар за пољопривреду и рурални развој“ Д.О.О. 
Крагујевац за 2020. годину, број 1217. 

Разлог за доношење овог решења је давање сагласности на Програм пословања 
Привредног друштва „Центар за пољопривреду и рурални развој“ Д.О.О. Крагујевац за 2020. 
годину, који је усвојила Скупштина друштва „Центар за пољопривреду и рурални развој“ 
Д.О.О. Крагујевац, на седници одржаној 17. децембра 2019. године. 
 
 

СКУПШТИНА ГРАДА КРАГУЈЕВЦА 
БРОЈ:_______________ 
У КРАГУЈЕВЦУ, ______.2019. ГОДИНЕ 

                                                 
ПРЕДСЕДНИК, 

Мирослав Петрашиновић 
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ПОДАЦИ О ЦЕНТРУ 

 
 
Пословно име:  
 
Привредно друштво "Центар за пољопривреду и рурални развој" д.о.о. Крагујевац  
 
 
Скраћено пословно име: 
 
"Центар за пољопривреду и рурални развој" д.о.о. Крагујевац  
 
Седиште:  
 
Церовац, 34321 Десимировац 
  
Претежна делатност: 
  
7219 – Истраживање и развој у осталим природним и техничко-технолошким наукама 
 
Матични број:   
  
21179779 
 
ПИБ:    
 
109426570 
 
Надлежни орган јединице локалне самоуправе: 
  
Град Крагујевац - градска управа за привреду 
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1. МИСИЈА, ВИЗИЈА, ЦИЉЕВИ 
      
Мисија 

 
Одлуком Скупштине града Крагујевца број 023-18/16-I ("Сл. лист града Крагујевца 3/16") 
основано је привредно друштво "Центар за пољопривреду и рурални развој" д.о.о. 
Крагујевац. 
Претежна делатност друштва је:   
72.19 - Истраживање и развој у осталим природним и техничко–технолошким наукама 
 Остале делатности Центра су: 
46.21 – Трговина на велико житом, сировим дуваном, семењем и храном за животиње, 
58.14 – Издавање часописа и периодичних издања, 
71.20 – Техничко испитивање и анализе, 
73.20 – Истраживање тржишта и испитивање јавног мњења, 
74.90 – остале стручне, научне и техничке делатности. 

У оквиру ове делатности Центар  ће обављати следеће услуге:  
• Истраживачке и развојне послове у области пољопривреде 
• Давање агрономских, еколошких савета и осталих савета 
• Физичко, физичко-хемијска и друга аналитичка испитивања и контрола 

пољопривредних производа 
• Саветовање и помоћ око оснивања пољопривредник удружења, асоцијација, задруга 

као и помоћ око регистрације пољопривредних газдинстава и производа 
• Испитивање квалитета семена, земљишта, хране и биљака 
• Организовање стручних скупова и издавање публикација од значаја за промовисање 

и развој пољопривреде 
• Откуп  и пласман пољопривредних  производа 
• као и друге услуге, уколико за то испуњава услове предвиђене законом 

Кроз сарадњу са свим релевантним регионалним, државним и међународним 
институцијама и организацијама, као и стварањем партнерства са јавним, приватним и 
цивилним сектором "Центар за пољопривреду и рурални развој" д.о.о. ће обезбедити услове 
за размену искустава, пренос знања и усавршавање и на тај начин допринети развоју 
пољопривреде и руралног развоја. 
 
Визија 
 
Све активности "Центра за пољопривреду и рурални развој" д.о.о. ће бити усмерене према 
пољопривредним газдинствима и пружању услуга у циљу њиховог производног 
оспособљавања и прилагођавања савременим условима тржишта, а кроз примену 
савремених технологија. 
 
Циљеви 
 

• Развој пољопривреде и рурални развој 
• Рационално коришћење привредних ресурса 
• Заштита постојећих природних ресурса 
• Подстицање удруживања пољопривредника 
• Едукација пољопривредних произвођача 
• Побољшање безбедности пољопривредних производа 
• Испитивање квалитета семена, хране и биљака 
• Подршка истраживачким подухватима из области пољопривреде 

 
ПД „Центар за пољопривреду и рурални развој" д.о.о. Крагујевац ће ове циљеве 
остваривати путем: 
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1.  Формирања мреже екстерних стручних сарадника 
 
Поред сопствених капацитета, "Центар за пољопривреду и рурални развој" д.о.о. ће 
успоставити мрежу екстерних сарадника који ће пружати подршку у раду сектора. Екстерну 
мрежу чиниће експерти и институције из јавног, пословног и цивилног сектора. Повезујући 
пољопривреднике са свим потребним стручним, научним и управним службама и телима, 
Центар ће омогућити квалитетну сарадњу и заједничко деловање свих заинтересованих 
страна. Институције које ће бити укључене у екстерну мрежу стручних сарадника су: 

• Министарство пољопривреде, шумарства и водопривреде 
• Универзитет у Крагујевцу - Агрономски факултет у Чачку 
• Научни институти 
• Задружни савез Србије 
• Општи задружни савез за пољопривреду и рурални развој 
• ПССС Крагујевац 
• Регионална привредна комора Крагујевац 
• Регионална агенција за економски развој Шумадије и Поморавља 
• Ветеринарска служба 
• Пословни субјекти из сектора агробизниса 
• Удружења и асоцијације пољопривредника 
• Дирекција за националне референтне лабораторије – Банка биљних гена 

 
2. Партнерске организације 

 
На побољшању услова живота и рада у сеоској средини "Центар за пољопривреду и 
рурални развој" д.о.о радиће и путем успостављања партнерских односа са установама које 
су својом делатношћу повезане са руралним срединама: 

• Одељење за пољопривреду Града Крагујевца 
• Одељења за пољопривреду суседних општина 
• Центар за стрна жита Крагујевац 
• Градска туристичка организација 
• ЈКП Шумадија 
• Бизнис иновациони центар 
• Институт за јавно здравље Крагујевац 
• Удружења и асоцијације пољопривредника 
• Ловачки савез Србије 
• Национална служба за запошљавање, филијала Крагујевац 

 
3. Пројекти 

 
Планирана је реализација следећих пројеката и наставак постојећих: 

• Формирање Локалне акционе групе (ЛАГ) Шумадија (општине Топола и Рача и 24 
села са територије Града Крагујевца која су географски оријентисана према 
поменутим општинама) 

• Реализација активности предвиђених акционим планом као партнери у 
формираном ЛАГ Левач 

• Развој савременог говедарства и овчарства (донација грла из фонда робних 
резерви града Крагујевца) 

•  „Златне руке Шумадије“-развој интернет продаје  
• Менторство – пружање стручне и саветодавне помоћи ученицима са територије 

града Крагујевца који похађају средње пољопривредне школе  
• Формирање мини банке гена аутохтоних биљних врста са територије Шумадијског 

управног округа 
• Успостављање система директне продаје пољопривредних производа - продаја 

на прагу   
• „Млада тезга“ - посебно обележене тезге, које ће се бесплатно дати на 

коришћење РПГ чији су носиоци млађи од 25 година 
• Подршка преради пољопривредних производа на породичним газдинствима 
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• Унапређење производње млека и млечних производа на територији Шумадијског 
округа 

• Подршка ширењу аутохтоних сорти шљиве пожегаче (маџарке) и црвене ранке у 
централној Србији 

• Зелени инкубатор - пластеничка производња 
• Кратак ланац вредности у пољопривредној производњи 
• Организација пољопривредне производње (повезивање пољопривредних 

произвођача са компанијама заинтересованим за откуп пољопривредних 
производа) 

• „Добар дан, комшија“ – у сарадњи са ГТО и суседним оштинама током лета 
представљање успешних сеоских МЗ Шумадиског округа (производи, стари 
занати, КУД) 

• Наставак редовних посета сеоским Месним заједницама на територији града 
Крагујевца и директних контаката са пољопривредним произвођачима 
 

4. Информисања пољопривредних произвођача 
 
Савременом пољопривреднику потребна је брза, поуздана и веома разумљива 
информација, која ће му помоћи да боље сагледа пословно окружење у коме производи, да 
на време сазна о доношењу нових прописа и почетку њихове примене, као и да у што 
краћем року донесе добру пословну одлуку. Информисање пољопривредника ће се одвијати 
константно и имаће за циљ обезбеђење правовременог преноса информација са централног 
на локални ниво и информисање пољопривредника и удружења о програмима и мерама 
Министарства пољопривреде и ЕУ. Пренос информација ће се обављати путем медија, 
телефонским путем, СМС порукама, преко огласних табли у сеоским Месним заједницама. 
Путем веб-сајта даваће се обавештења о расписаним позивима за пројекте и конкурсе, 
едукацијама, скуповима, сајмовима, саветима, корисним информацијама и сл. Сличне 
информације ће се прослеђивати и путем социјалних мрежа. 
У циљу повећања ефикасности рада, едукација и информисања запослени у Центру ће 
ажурирати постојећу и радити на израдити нове јединствене базе података РПГ-а, удружења 
пољопривредника, задруга, пословних субјеката из агробизниса, НВО  и институција за 
подршку агробизнису. 
Наставиће се пружање услуга пољопривредним произвођачима приликом уписа у регистар 
пољопривредних произвођача, обнови регистрације, аплицирање за актуелне подстицајне 
мере МПШВ и Града Крагујевца . 

 
5. Едукација пољопривредних произвођача 

 
На основу резултата упитника и анкетирања спроведених по свим сеоским месним 
заједницама биће дефинисане теме за стручне трибине и радионице. 

Програмом су предвиђене едукације произвођача у области: 
• Унапређења воћарске производње  
• Унапређења сточарства 
• Унапређења ратарске производње 
• Унапређења повртарства 
• Унапређења пчеларства 
• Унапређења сеоског туризма 
• Заштита биља и правилно одлагање амбалаже пестицида 
• Сертификација, стандардизација пољопривредне производње 
• Брендирање пољопривредних производа 
• Виноградарство и производња вина 
• Производња лековитог и зачинског биља  
• Прерада воћа и поврћа 
• Прерада меса и млека 
• Органска производња 
• Удруживање и задругарство 
• Обновљиви видови енергије 
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• Упознавање са актуелним мерама подстицаја од стране МПШВ (ИПАРД) 
• Пољопривредна механизација 

 
6. Израде и имплементације програма и планова за развој пољопривреде 

 
Једна од кључних активности биће активно учествовање у изради и имплементацији 
стратешких докумената за развој пољопривреде и руралних подручја: 

• Подршка у изради Програма мера развоја пољопривреде Града Крагујевца за 2020. 
годину 

• Подршка у имплементацији локалних и регионалних стратешких докумената 
• Израда програма развоја пољопривреде на територији Града Крагујевца 

 
7. Учешће на пољопривредним и сајамским манифестацијама 

 
За 2020. годину планиран је наступ на три манифестације из области аграра које се 
одржавају у Шумадијском управном округу: 

• Шумадијски сајам пољопривреде у Крагујевцу 
• Сајам туризма и руралног туризма у Крагујевцу 
• Изложба пољопривредно-прехрамбених производа у Аранђеловцу 

 
Планирано је организовање манифестација у циљу промоције локалних брендова, као и 
подршка манифестацијама које подстичу представљање локалних производа. 

• Треће оцењивање квалитета воћних ракија 
• Други шумадијски фестивал ракије 

Током пролећа у плану је одржавање мини сајма на коме ће своје производе представити 
све семенске компаније и хемијске куће које послују не територији Србије. 
 

8. Подршке Граду у привлачењу и спровођењу инвестиција у области аграра 
 

Током године је планирана и активна улога у подршци Граду у привлачењу нових 
инвестиција у сектору аграра. Подршка ће се огледати кроз израду неопходних анализа и 
студија за реализацију инвестиција. Центар планира да оформи: 
 

• Базу података робних произвођача 
• Базу података прерађивачких капацитета 
• Базу података органске производње 

Центар ће извршити процену региона у циљу што бољег коришћења природних ресурса и 
урадити предлог рејонизације за одређене области пољопривредне производње. 

 
9. Подршка удружењима и задругама  

 
У оквиру ове активности пружаће се техничка подршка за рад свих удружења 
(пољопривредника, жена, младих), обезбеђење изложбеног простора, простора за састанке 
и скупове, организовање едукативних скупова и радионица за удружења пољопривредних 
произвођача и удружења жена у сеоским срединама. 
Радиће се на подстицању удруживања кроз земљорадничке задруге и удружења, радити на 
умрежавању и повезивању постојећих удружења. 
Пружаће се подршка у изради визуелног идентитета и брендирању пољопривредних 
производа са географског подручја. 
 

10. Подршке сеоским МЗ у организовању манифестација и догађаја  
 
Ова активност обухватиће подршку МЗ, удружењима, КУД-овима у организацији догађаја и 
манифестација које имају за циљ неговање традиције, обичаја и културно историјског 
наслеђа. Вредност буџета за ове догађаје биће одређена у складу са реалним активностима 
које су планиране програмима манифестација. 
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Законски оквир 
 

Пословање предузећа регулисано је следећим законима, подзаконским и интерним 
актима које регулишу област рада привредних друштава. 

• Закон о привредним друштвима: ("Службени гласник РС" бр. 36/2011, 99/2011, 
83/2014 - др.закон и 5/2015) 

• Закон о јавним предузећима ("Службени гласник РС" број: 119/2012, 116/2013-
аутентично тумачење и 44/2014 - др.закон); 

• Закон о буџетском систему ("Службени гласник РС" број: 54/2009,  73/2010, 101/2010, 
110/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 - др.закон) 

• Закон о јавној својини ("Службени гласник РС" број 72/2011, 88/2013 и 105/2014); 
• Закон о порезима на имовину ("Службени гласник РС" број 26/2001, "Службени лист 

СРЈ" број 42/2002-одлука СУС, "Службени гласник РС" број 80/2002, 80/2002-
др.закон, 135/2004, 61/2007, 5/2009, 101/2010, 24/2011, 78/2011, 57/2012-одлука УС, 
47/2013 и 6/2014 - др.закон) 

• Закон о порезу на додату вредност ("Службени гласник РС" број 84/2004, 86/2004-
испр., 61/2005, 61/2007, 93/2012, 108/2013, 6/2014-усклађ. дин. износи, 68/2014, 
142/2014, 5/2015 - усклађ. дин. износи и 83/2015); 

• Закон о јавним набавкама ("Службени гласник РС"број 124/2012, 14/2015 и 68/2015); 
• Закон о донацијама и хуманитарној помоћи ("Службени гласник СРЈ" број 53/2001, 

61/2001, 36/2002; "Службени гласник РС" број 101/2005; 
• Фискална стратегија за 2015. годину,са пројекцијама за 2016. и 2017. годину 

("Службени гласник РС" број 15/2015); 
• Одлука о оснивању предузећа ("Службени лист града Крагујевца" број 027/13-

пречишћен текст и 38/14); 
• Правилник о рачуноводству и рачуноводственим политикама број 2848/5 од 

30.12.2014. године. 
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2.  ОРГАНИЗАЦИОНА СТРУКТУРА- ШЕМА 
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ЕКСТЕРНА СТРУЧНА 
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ЕКСТЕРНА  
ПРАВНО- ФИНАНСИЈСКА 
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ВИНОГРАДАРСТВО 
 

 

СТОЧАРСТВО 

  
РАТАРСТВО И 
ПОВРТАРСТВО 

  
ОРГАНСКА 

ПРОИЗВОДЊА 
 

 РУРАЛНИ 
РАЗВОЈ И 

ИЗГРАДЊА 
КАПАЦИТЕТА 
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3.  ОСНОВЕ ЗА ИЗРАДУ ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА ЗА 2020. ГОДИНУ 
 
3.1.   Процењени физички обим активности у 2020. годину. 
3.2. Процена финансијских показатеља за 2020. годину и текстуално образложење позиције 
 
4. ПЛАНИРАНИ ОБИМ ПОСЛОВНИХ АКТИВНОСТИ ЗА 2020.ГОДИНУ 
 
У току 2020. године планирају се приходи од субвенција у износу од  11.819.236 динара. 
 
5. ПЛАНИРАНИ ФИНАНСИЈСКИ ПОКАЗАТЕЉИ И ТЕКСТУАЛНО ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 
ПОЗИЦИЈА ЗА 2020.ГОДИНУ 
 
У 2020. години очекују се укупни приходи од 11.819.236 динара.  
Пословни приходи оствариће се субвенцијама из буџета  Града Крагујевца у износу од 
11.819.236 динара обзиром да ће  друштву до постизања пуног капацитета пословних 
активности бити неопходна помоћ оснивача односно града Крагујевца. 
Укупни расходи планирају се у износу од 11.819.236 динара  од чега трошкови зарада, 
накнада зарада и осталих личних примања износе 8.570.196 динара, трошкови  горива и 
енергије износе 570.000 динара, материјални трошкови износе 172.000 динара,  производне 
услуге износе 1.951.040 динара, нематеријални трошкови  износе 556.000 динара. 
Друштво планира да 2020. годину заврши без губитка. 
 
5.1. Биланс успеха за 2020. годину 
Група 
рачуна -
рачун 

Позиција АОП План за 2020 

1 2     3         4 
 А.ПРИХОДИ И РАСХОДИ ИЗ РЕДОВНОГ 

ПОСЛОВАЊА 
  

60 до 65 I.ПОСЛОВНИ ПРИХОДИ( 202+209+2016+2017)>0 201 11.819.236 
60 и 61 II. ПРИХОД ОД ПРОДАЈЕ РОБЕ 

(203+204+205+206+207+208) 
202  

600 1.приход од продаје робе матичним и зависним 
правним лицима на домаћем тржишту 

203  

601 2.  приход од продаје робе матичним и зависним 
правним лицима на иностраном тржишту 

204  

602 3. Приход од продаје робе осталим повезаним 
правним лицима на домаћем тржишту 

205  

603 4. Приход од продаје робе осталим повезаним 
правним лицима на иностраном  тржишту 

206  

604 5. Приходи од продаје робе на домћем тржишту 207  
605 6. Приходи од продаје робе на иностраном тржишту 208  
61 III.ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ПРОИЗВОДА И 

УСЛУГА 
( 210+211+212+213+214+215) 

209 - 

610 1. Приход од продаје готових производа и услуга 
матичним и зависним правним лицима на домаћем 
тржишту 

210  

611 2. Приход од продаје готових производа и услуга 
матичним и зависним правним лицима на 
иностраном тржишту 

211  

612 3. Приход од продаје готових производа и услуга 
осталим повезаним правним лицима на домаћем 
тржишту 

212  

613 4. Приход од продаје готових производа и услуга 213  
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осталим повезаним правним лицима на иностраном 
тржишту 

614 5. Приход од продаје готових производа и услуга на 
домаћем тржишту 

214  

615 6. Приход од продаје готових производа и услуга на 
иностраном тржишту 

215  

64 7. Приходи од премија, субвенција, дотација, 
донација и сл 

216 11.819.236 

65 8. Други пословни приходи 217  
50 до 55 IV.ПОСЛОВНИ РАСХОДИ (219-220-221-

222+223+224+225+226+227+228+229)>0 
218 11.819.236 

50 1. Набавна вредност продате робе 219  
62 2.Приходи од активирања учинака и робе 220  
630 3. Повећање вредности залиха недовршених и 

готових производа и недовршених услуга 
221  

631 3. Смањење вредности залиха недовршених и 
готових производа и недовршених услуга 

222  

51 осим 513 5. Трошкови материјала 223 172.000 
513 6. Трошкови горива и енергије 224 570.000 
52 7. Трошкови зарада , накнада зарада и осталих 

личних трошкова 
225 8.570.196 

53 8. Трошкови производних услуга 226 1.951.040 
540 
 

9. Трошкови амортизације 227  

541 до 549 10. Трошкови дугорочних резервисања 228  
55 11. Нематеријални трошкови 229 556.000 
 V.ПОСЛОВНИ ДОБИТАК ( 201-218)>0 230 0 
 VI. ПОСЛОВНИ ГУБИТАК ( 218-201)>0 231 0 
66 VII. ФИНАНСИЈСКИ ПРИХОДИ  

(233+234+235+236+237) 
232  

660 и 661 1.Финансијски приходи од повезаних лица 233  
662 2.Приходи од камата од трећих лица 234  
663 и 664 3.Позитивне курсне разлике и позитивни ефекти 

валутне клаузуле 
235  

665 4.Приходи од учешћа у добитку зависних правних 
лица и заједничких аранжмана 

236  

669 5.Остали финансијски приходи 237  
56 VIII. ФИНАНСИЈСКИ РАСХОДИ 

(239+240+241+243+244) 
238  

560 1. Финансијски расходи из односа са матичним и 
зависним правним лицима 

239  

561 2. Финансијски расходи из односа са осталим 
повезаним правним лицима 

240  

562 3. Расходи камата ( према трећим лицима) 241  
563 и 564 4.Негативне курсне разлике и позитивни ефекти 

валутне ( према трећим лицима) 
242  

565 5. Расходи од учешћа у добитку зависних правних 
лица и заједничких улагања 

243  

566 и 569 6. Остали финансијски расходи 244  
 IX.ГУБИТАК ИЗ ФИНАНСИРАЊА ( 232-238) 245  
683 и 685 X. Приходи од усклађивања вредности остале 

имовине која се исказује по фер вредности кроз 
Биланс успеха 

246  

583 и 585 XI. Расходи од усклађивања вредности остале 
имовине која се исказује по фер вредности кроз 
Биланс успеха 

247  
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 XII. Резултат по основу усклађивања 248  
 Вредности остале имовине која се исказује по 

фер вредности кроз Биланс успеха ( 246 – 247 ) 
  

67 и  68, осим 
683 и  685 

XIII.ОСТАЛИ ПРИХОДИ   

57 И 58, осим 
583 и  585 

XIV.ОСТАЛИ РАСХОДИ 250 - 

 XV.ДОБИТАК ИЗ РЕДОВНОГ ПОСЛОВАЊА ПРЕ 
ОПОРЕЗИВАЊА ( 230-231+232-238+249-250) 

251 0 

 XVI.ГУБИТАК ИЗ РЕДОВНОГПОСЛОВАЊА ПРЕ 
ОПОРЕЗИВАЊА ( 231-230-232+238-249+250) 

252 0 

69-59 XVII.НЕТО ДОБИТАК ПОСЛОВАЊА КОЈЕ СЕ 
ОБУСТАВЉА, ЕФЕКТИ ПРОМЕНА 
РАЧУНОВОДСТВЕНИХ ПОЛИТИКА И ИСПРАВКА 
ГРЕШАКА ИЗ РАНИЈИХ ПЕРИОДА 

253  

59-69 XVIII.НЕТО ГУБИТАК ПОСЛОВАЊА КОЈЕ СЕ 
ОБУСТАВЉА ЕФЕКТИ ПРОМЕНА 
РАЧУНОВОДСТВЕНИХ ПОЛИТИКА И ИСПРАВКА 
ГРЕШАКА ИЗ РАНИЈИХ ПЕРИОДА 

254  

 Б. ДОБИТАК ПРЕ ОПОРЕЗИВАЊА ( 251-252+253-
254) 

255 0 

 В.ГУБИТАК ПРЕ ОПОРЕЗИВАЊА ( 252-251+254-
253) 

256 0 

 Г.ПОРЕЗ НА ДОБИТАК  0 
 1.Порески расход периода 257  
 Д.Исплаћена лична примања послодавца 258  
 Ђ.НЕТО ДОБИТАК ( 255-256-257-258) 259 0 
 Е.НЕТО ГУБИТАК ( 256-255+257+258) 260  
 Ж. Нето добитак који припада мањинским 

улагачима  
261  

 З. Нето добитак који припада већинском 
власнику  

262  

 И. Зарада по акцији   
 1. Основна зарада по акцији 263  
 2. Умањена ( раздвојена ) зарада по акцији 264  
600 1.приход од продаје робе матичним и зависним 

правним лицима на домаћем тржишту 
203  

601 2.  приход од продаје робе матичним и зависним 
правним лицима на иностраном тржишту 

204  

602 3. Приход од продаје робе осталим повезаним 
правним лицима на домаћем тржишту 

205  

603 4. Приход од продаје робе осталим повезаним 
правним лицима на иностраном  тржишту 

206  

604 5. Приходи од продаје робе на домћем тржишту 207  
605 6. Приходи од продаје робе на иностраном тржишту 208  
61 III.ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ПРОИЗВОДА И 

УСЛУГА 
( 210+211+212+213+214+215) 

209 - 

610 1. Приход од продаје готових производа и услуга 
матичним и зависним правним лицима на домаћем 
тржишту 

210  

611 2. Приход од продаје готових производа и услуга 
матичним и зависним правним лицима на 
иностраном тржишту 

211  

612 3. Приход од продаје готових производа и услуга 
осталим повезаним правним лицима на домаћем 

212  
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тржишту 
613 4. Приход од продаје готових производа и услуга 

осталим повезаним правним лицима на иностраном 
тржишту 

213  

614 5. Приход од продаје готових производа и услуга на 
домаћем тржишту 

214  

615 6. Приход од продаје готових производа и услуга на 
иностраном тржишту 

215  

64 7. Приходи од премија, субвенција, дотација, 
донација и сл. 

216 11.819.236 

65 8. Други пословни приходи 217  
50 до 55 IV.ПОСЛОВНИ РАСХОДИ ( 219-220-221-

222+223+224+225+226+227+228+229)>0 
218 11.819.236 

50 1. Набавна вредност продате робе 219  
62 2.Приходи од активирања учинака и робе 220  
630 3. Повећање вредности залиха недовршених и 

готових производа и недовршених услуга 
221  

631 3. Смањење вредности залиха недовршених и 
готових производа и недовршених услуга 

222  

51 осим 513 5. Трошкови материјала 223 172.000 
513 6. Трошкови горива и енергије 224 570.000 
52 7. Трошкови зарада, накнада зарада и осталих 

личних трошкова 
225 8.570.196 

53 8. Трошкови производних услуга 226 1.951.040 
540 9. Трошкови амортизације 227  
541 до 549 10. Трошкови дугорочних резервисања 228  
55 11. Нематеријални трошкови 229 556.000 
 V.ПОСЛОВНИ ДОБИТАК ( 201-218)>0 230 0 
 VI. ПОСЛОВНИ ГУБИТАК ( 218-201)>0 231 0 
66 VII. ФИНАНСИЈСКИ ПРИХОДИ  

(233+234+235+236+237) 
232  

660 и 661 1.Финансијски приходи од повезаних лица 233  
662 2.Приходи од камата од трећих лица 234  
663 и 664 3.Позитивне курсне разлике и позитивни ефекти 

валутне клаузуле 
235  

665 4.Приходи од учешћа у добитку зависних правних 
лица и заједничких аранжмана 

236  

669 5.Остали финансијски приходи 237  
56 VIII. ФИНАНСИЈСКИ РАСХОДИ 

(239+240+241+243+244) 
238  

560 1. Финансијски расходи из односа са матичним и 
зависним правним лицима 

239  

561 2. Финансијски расходи из односа са осталим 
повезаним правним лицима 

240  

562 3. Расходи камата ( према трећим лицима) 241  
563 и 564 4.Негативне курсне разлике и позитивни ефекти 

валутне ( према трећим лицима) 
242  

565 5. Расходи од учешћа у добитку зависних правних 
лица и заједничких улагања 

243  

566 и 569 6. Остали финансијски расходи 244  
 IX.ГУБИТАК ИЗ ФИНАНСИРАЊА ( 232-238) 245  
683 и 685 X. Приходи од усклађивања вредности остале 

имовине која се исказује по фер вредности кроз 
Биланс успеха 

246  

583 и 585 XI. Расходи од усклађивања вредности остале 247  
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имовине која се исказује по фер вредности кроз 
Биланс успеха 

 XII. Резултат по основу усклађивања 248  
 Вредности остале имовине која се исказује по 

фер вредности кроз Биланс успеха ( 246 – 247 ) 
  

67 и  68, осим 
683 и  685 

XIII.ОСТАЛИ ПРИХОДИ   

57 И 58, осим 
583 и  585 

XIV.ОСТАЛИ РАСХОДИ 250 - 

 XV.ДОБИТАК ИЗ РЕДОВНОГ ПОСЛОВАЊА ПРЕ 
ОПОРЕЗИВАЊА ( 230-231+232-238+249-250) 

251 0 

 XVI.ГУБИТАК ИЗ РЕДОВНОГПОСЛОВАЊА ПРЕ 
ОПОРЕЗИВАЊА ( 231-230-232+238-249+250) 

252 0 

69-59 XVII.НЕТО ДОБИТАК ПОСЛОВАЊА КОЈЕ СЕ 
ОБУСТАВЉА, ЕФЕКТИ ПРОМЕНА 
РАЧУНОВОДСТВЕНИХ ПОЛИТИКА И ИСПРАВКА 
ГРЕШАКА ИЗ РАНИЈИХ ПЕРИОДА 

253  

59-69 XVIII.НЕТО ГУБИТАК ПОСЛОВАЊА КОЈЕ СЕ 
ОБУСТАВЉА ЕФЕКТИ ПРОМЕНА 
РАЧУНОВОДСТВЕНИХ ПОЛИТИКА И ИСПРАВКА 
ГРЕШАКА ИЗ РАНИЈИХ ПЕРИОДА 

254  

 Б. ДОБИТАК ПРЕ ОПОРЕЗИВАЊА ( 251-252+253-
254) 

255 0 

 В.ГУБИТАК ПРЕ ОПОРЕЗИВАЊА ( 252-251+254-
253) 

256 0 

 Г.ПОРЕЗ НА ДОБИТАК  0 
 1.Порески расход периода 257  
 Д.Исплаћена лична примања послодавца 258  
 Ђ.НЕТО ДОБИТАК ( 255-256-257-258) 259 0 
 Е.НЕТО ГУБИТАК ( 256-255+257+258) 260  
 Ж. Нето добитак који припада мањинским 

улагачима  
261  

 З. Нето добитак који припада већинском 
власнику  

262  

 И. Зарада по акцији   
 1. Основна зарада по акцији 263  
 2. Умањена ( раздвојена ) зарада по акцији 264  
 
5.2. Финансијске пројекције-планирани финансијски показатељи за 2020. годину  
  

НАЗИВ Планирано за 2020.год. 

Приходи од премија, субвенција, дотација, донација и сл 11.819.236 
Укупно пословни приходи 11.819.236 
Трошкови материјала 172.000   
Трошкови горива и енергије 570.000    
Трошкови производних услуга 1.951.040   
Нематеријални трошкови 556.000       
Трошкови зарада, накнада зарада и осталих личних трошкова   8.570.196 
Укупно пословни расходи 11.819.236 
Добит 0 
 
5.3.  Биланс стања 
 
Биланс стања за 2020.годину биће предвидив при изради завршног рачуна. 
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5.4.  План добити-губитка за 2020. годину-предложени  начин расподеле 
 
За 2020.годину не планира се нето добит. 
5.5 Субвенције  
 
У 2020. години планирају се приходи по основу субвенција у иносу од 11.819.236 динара. 
Извор субвенција је буџет града Крагујевца за потребе ликвидности и подршка у изради 
Програма мера развоја пољопривреде Града Крагујевца за 2020. годину. 
6. ПОЛИТИКА ЗАРАДЕ И ЗАПОШЉАВАЊА 
 
Укупно је планирано шест запослених са директором ( пословодство) у 2020.години и један 
запослени преузет из ПД „Центар за стрна жита“ по Уговору о пословно-техничкој сарадњи 
број 720/2019 од 25.01.2019. године на период до годину дана. 
6.1. Динамика запошљавања: 
 
Р.број Основ одлива/пријема кадрова Број запослених 
 Стање кадрова на дан 31.12.2019.год. 6 
1. Пријем кадрова у периоду 01.01-31.03.2020.год. 0 
2. Пријем  кадрова у периоду 01.04.-30.06.2020.год 0 
3. Стање кадрова на дан 30.06.2019.год. 6 
4. Пријем  кадрова у периоду 01.07.-30.09.2020.год 0 
5. Стање кадрова на дан 30.09.2020.год. 6 
6. Пријем  кадрова у периоду 01.10.-31.12.2020.год 0 
7. Запослен преузет из ПД „Центар за стрна жита“ 

д.о.о. по Уговору o пословно-техничкој сарадњи  
до годину дана 

1 

 
6.2. Планирана структура запослених 
  

Р.бр Стручна 
спрема 

Број запослених 
31.12.2019.год 

Број запослених 
31.12.2020.год 

Запослен преузет из 
ПД „Центар за стрна 

жита“ д.о.о. 
по Уговору о пословно-

техничкој сарадњи 
до годину дана 

1. Доктор 
наука/VIII 
степен 

1 1 - 

2. ВСС/VII степен 4 4 - 
3. ВС/VI степен 1 1 - 
4. ССС - - - 
5. III степен - - 1 
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6.3. Запосленост по месецима за 2020. годину 
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I 7 6 1 4 1 1 
II 7 6 1 4 1 1 
III 7 6 1 4 1 1 
IV 7 6 1 4 1 1 
V 7 6 1 4 1 1 
VI 7 6 1 4 1 1 
VII 7 6 1 4 1 1 
VIII 7 6 1 4 1 1 
IX 7 6 1 4 1 1 
X 7 6 1 4 1 1 
XI 7 6 1 4 1 1 
XII 7 6 1 4 1 1 
 
6.4. Трошкови запослених у 2020. години 
 
Р.бр Трошкови запослених 2019.година 2020.година 
1.  Маса нето зарада( зарада по одбитку припадајућег 

пореза и доприноса на терет запосленог) 3.887.241 4.325.460 

2. Маса БРУТО 1 зарада (зарада са припадајућим 
порезом и доприносима на терет запосленог) 5.590.786 6.198.276 

3. Маса БРУТО 2 зарада( зарада са припадајућим 
порезом и доприносима на терет послодавца 6.463.904 7.210.056 

4 Маса нето зарада( зарада по одбитку припадајућег 
пореза и доприноса на терет запосленог) Маса нето 
зарада( зарада по одбитку припадајућег пореза и 
доприноса на терет запосленог) )- за преузетог 
запосленог из ПД „Центар за стрна жита“ д.о.о. по 
Уговору о пословно-техничкој сарадњи до годину 
дана 

358.112 401.280 

5. Маса БРУТО 1 зарада (зарада са припадајућим 
порезом и доприносима на терет запосленог) )- за 
преузетог запосленог из ПД „Центар за стрна жита“ 
д.о.о. по Уговору о пословно-техничкој сарадњи до 
годину дана 

486.844 546.240 

6. Маса БРУТО 2 зарада( зарада са припадајућим 
порезом и доприносима на терет послодавца) - за 
преузетог запосленог из ПД „Центар за стрна жита“ 
д.о.о. по Уговору о пословно-техничкој сарадњи до 
годину дана 

571.379 688.140 

7.  Број запослених по кадровској евиденцији-УКУПНО 6 6 
7.1 -на неодређено време 1 1 
7.2 -на одређено време 4 4 
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8. Запослен преузет из ПД„Центар за стрна жита“ д.о.о. 
по Уговору о пословно-техничкој сарадњи до годину 
дана 

1 1 

9. Накнаде по уговору о међусобним правима и 
обавезама друштва и директора који није засновао 
радни однос 

1.613.916 1.613.916 

10. Број прималаца накнаде по уговору о међусобним 
правима и обавезама друштва и директора који није 
засновао радни однос 

1 1 

11. Накнаде по ауторским уговорима 0 0 
12. Број прималаца накнаде по ауторским уговорима 0 0 
13. Накнаде по уговору о привременим и повременим 

пословима 0 0 

14. Број прималаца накнаде по уговору о привременим и 
повременим пословима 0 0 

15. Накнаде члановима скупштине 336.000 336.000 
16. Број чланова Скупштине 3 3 
17. Превоз запослених на посао и са посла 336.000 336.000 
18. Дневнице на службеном путу 0 0 
19. Закуп пословног простора од правног лица 1.715.040 1.715.040 
 
6.5. Обрачун и исплата зарада у 2020. години : 
 

 
Месец 

Исплаћен 
Бруто II u 
2019.год. 

Обрачунат Бруто II 
у 2020.год. пре 
примене закона 

Обрачунат Бруто 
II у 2020.год. после 

примене закона 

Износ уплате у 
буџет Републике 

Србије 
I 373.076,00 466.345,00 443.027,75 23.317,25 
II 373.076,00 466.345,00 443.027,75 23.317,25 
III 373.076,00 466.345,00 443.027,75 23.317,25 
IV 373.076,00 466.345,00 443.027,75 23.317,25 
V 373.076,00 466.345,00 443.027,75 23.317,25 
VI 373.076,00 466.345,00 443.027,75 23.317,25 
VII 373.076,00 466.345,00 443.027,75 23.317,25 
VIII 373.076,00 466.345,00 443.027,75 23.317,25 
IX 466.345,00 466.345,00 443.027,75 23.317,25 
X 466.345,00 466.345,00 443.027,75 23.317,25 
XI 466.345,00 466.345,00 443.027,75 23.317,25 
XII 466.345,00 466.345,00 443.027,75 23.317,25 
УКУПНО I 4.849.988,00 5.596.140,00 5.316.3333,00 279.807,00 
Уговорена накнада директора 

 
Месец 

Исплаћен 
Бруто II u 
2019.год. 

Обрачунат Бруто II 
у 2020.год. пре 
примене закона 

Обрачунат Бруто 
II у 2020.год. после 

примене закона 

Износ уплате у 
буџет Републике 

Србије 
I 134.493,00 134.493,00   
II 134.493,00 134.493,00   
III 134.493,00 134.493,00   
IV 134.493,00 134.493,00   
V 134.493,00 134.493,00   
VI 134.493,00 134.493,00   
VII 134.493,00 134.493,00   
VIII 134.493,00 134.493,00   
IX 134.493,00 134.493,00   
X 134.493,00 134.493,00   
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XI 134.493,00 134.493,00   
XII 134.493,00 134.493,00   
УКУПНО II 1.613.916,00 1.613.916,00   
Запослен преузет из ПД„Центар за стрна жита“ д.о.о. по Уговору о пословно-техничкој 
сарадњи до годину дана 

 
Месец 

Исплаћен 
Бруто II u 
2019.год. 

Обрачунат Бруто II 
у 2020.год. пре 
примене закона 

Обрачунат Бруто 
II у 2020.год. после 

примене закона 

Износ уплате у 
буџет Републике 

Србије 
I - 57.345,00   
II 53.675,00 57.345,00   
III 53.675,00 57.345,00   
IV 53.675,00 57.345,00   
V 45.199,00 57.345,00   
VI 45.199,00 57.345,00   
VII 53.326,00 57.345,00   
VIII 53.326,00 57.345,00   
IX 53.326,00 57.345,00   
X 53.326,00 57.345,00   
XI 53.326,00 57.345,00   
XII 53.326,00 57.345,00   
УКУПНО III 571.379,00 688.140,00   
УКУПНО 
(I+II+III) 7.035.283,00 7.898.196,00 5.316.3333,00 279.807,00 
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6.6.  Маса за зараде, број запослених и просечна зарада по месецима за 2020. годину  
  
 
Табела 1. 

ПЛАН 2020 
УКУПНО ЗАПОСЛЕНИ 

ПОСЛОВОДСТВО-уговорена накнада 
директора који није засновао радни 

однос 
Број 

запослених 
Маса 

зарада 
Просечна 

зарада 
Број 

запослених 
Маса 

зарада 
Просечна 

зарада 
Број 

запослених 
Маса 

зарада 
Просечна 

зарада 
I 6 516.523,00 86.087,17 5 382.030,00 76.406,00 1 134.493,00 134.493,00 
II 6 516.523,00 86.087,17 5 382.030,00 76.406,00 1 134.493,00 134.493,00 
III 6 516.523,00 86.087,17 5 382.030,00 76.406,00 1 134.493,00 134.493,00 
IV 6 516.523,00 86.087,17 5 382.030,00 76.406,00 1 134.493,00 134.493,00 
V 6 516.523,00 86.087,17 5 382.030,00 76.406,00 1 134.493,00 134.493,00 
VI 6 516.523,00 86.087,17 5 382.030,00 76.406,00 1 134.493,00 134.493,00 
VII 6 516.523,00 86.087,17 5 382.030,00 76.406,00 1 134.493,00 134.493,00 
VIII 6 516.523,00 86.087,17 5 382.030,00 76.406,00 1 134.493,00 134.493,00 
IX 6 516.523,00 86.087,17 5 382.030,00 76.406,00 1 134.493,00 134.493,00 
X 6 516.523,00 86.087,17 5 382.030,00 76.406,00 1 134.493,00 134.493,00 
XI 6 516.523,00 86.087,17 5 382.030,00 76.406,00 1 134.493,00 134.493,00 
XII 6 516.523,00 86.087,17 5 382.030,00 76.406,00 1 134.493,00 134.493,00 
УКУПНО   6.198.276,00   4.584.360,00   1.613.916,00  
Напомена: У табели је приказана Бруто I зарада умањена за 5% по закону 
 
Запослен преузет из ПД „Центар за стрна жита“ д.о.о. по Уговору о пословно-техничкој сарадњи до годину дана 
 

ПЛАН 2020 
УКУПНО 

Број 
запослених 

Маса 
зарада 

Просечна 
зарада 

I 1 45.520,00 45.520,00 
II 1 45.520,00 45.520,00 
III 1 45.520,00 45.520,00 
IV 1 45.520,00 45.520,00 
V 1 45.520,00 45.520,00 
VI 1 45.520,00 45.520,00 
VII 1 45.520,00 45.520,00 
VIII 1 45.520,00 45.520,00 
IX 1 45.520,00 45.520,00 
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X 1 45.520,00 45.520,00 
XI 1 45.520,00 45.520,00 
XII 1 45.520,00 45.520,00 
УКУПНО   546.240,00  
 
Табела  2.  

ПЛАН 2020 
УКУПНО ЗАПОСЛЕНИ 

ПОСЛОВОДСТВО-уговорена накнада 
директора који није засновао радни 

однос 
Број 

запослених 
Маса 

зарада 
Просечна 

зарада 
Број 

запослених 
Маса 

зарада 
Просечна 

зарада 
Број 

запослених 
Маса 

зарада 
Просечна 

зарада 
I 6 600.838,00 100.139,67 5 466.345,00 93.269,00 1 134.493,00 134.493,00 
II 6 600.838,00 100.139,67 5 466.345,00 93.269,00 1 134.493,00 134.493,00 
III 6 600.838,00 100.139,67 5 466.345,00 93.269,00 1 134.493,00 134.493,00 
IV 6 600.838,00 100.139,67 5 466.345,00 93.269,00 1 134.493,00 134.493,00 
V 6 600.838,00 100.139,67 5 466.345,00 93.269,00 1 134.493,00 134.493,00 
VI 6 600.838,00 100.139,67 5 466.345,00 93.269,00 1 134.493,00 134.493,00 
VII 6 600.838,00 100.139,67 5 466.345,00 93.269,00 1 134.493,00 134.493,00 
VIII 6 600.838,00 100.139,67 5 466.345,00 93.269,00 1 134.493,00 134.493,00 
IX 6 600.838,00 100.139,67 5 466.345,00 93.269,00 1 134.493,00 134.493,00 
X 6 600.838,00 100.139,67 5 466.345,00 93.269,00 1 134.493,00 134.493,00 
XI 6 600.838,00 100.139,67 5 466.345,00 93.269,00 1 134.493,00 134.493,00 
XII 6 600.838,00 100.139,67 5 466.345,00 93.269,00 1 134.493,00 134.493,00 
УКУПНО   7.210.056,00   5.596.140,00   1.613.916,00  
Напомена: У табели је приказана Бруто II зарада умањена за 5% по закону 
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Запослен преузет из ПД „Центар за стрна жита“ д.о.о. по Уговору о пословно-техничкој сарадњи до годину дана 
 

ПЛАН 2020 
УКУПНО 

Број 
запослених 

Маса 
зарада 

Просечна 
зарада 

I 1 57.345,00 57.345,00 
II 1 57.345,00 57.345,00 
III 1 57.345,00 57.345,00 
IV 1 57.345,00 57.345,00 
V 1 57.345,00 57.345,00 
VI 1 57.345,00 57.345,00 
VII 1 57.345,00 57.345,00 
VIII 1 57.345,00 57.345,00 
IX 1 57.345,00 57.345,00 
X 1 57.345,00 57.345,00 
XI 1 57.345,00 57.345,00 
XII 1 57.345,00 57.345,00 
УКУПНО    688.140,00   
 
 
 
 
 
 



 
 
 

6.7. Накнаде члановима Скупштине  
 
Накнаде члановима Скупштине планиране су у износу од 336.000 динара. 
 
7. ИНВЕСТИЦИЈЕ 
 
У току 2020. године  нису планиране инвестиције тако да није рађен план капиталних 
улагања. 
 
8. ЗАДУЖЕНОСТ 
  
Друштво не планира задуживање код пословних банака у 2020. години. У погледу 
потраживања и дуговања планира се измиривање обавеза и наплата потраживања у 
предвиђеним роковима. 
 
9. ПЛАНИРАНА ФИНАНСИЈСКА СРЕДСТВА ЗА НАБАВКУ ДОБАРА, РАДОВА И УСЛУГА 
ЗА ОБАВЉАЊЕ ДЕЛАТНОСТИ И СРЕДСТАВА ЗА ПОСЕБНЕ НАМЕНЕ 
 
Планирана финансијска средства за набавку добара и услуга за обављање делатности биће 
мерљива  у  односу на претходну годину. Средства за посебне намене нису планирана у 
2020. години.  
 
9.1. Планирана средства за набавку добара и услуга за 2020. годину   
 
Редни 
број Позиција План  2020 
I Добра  
1. Гориво 300.000 
2. Канцеларијски материјал 50.000 
3. Набавка добара за репрезентацију 40.000 
4. Набавка електричне енергије 270.000 
5. Средства за хигијену 42.000 
II Услуге  
1. Одржавање рачунара и опреме 50.000 
2. Легализација софтвера 150.000 
3. Штампарске услуге 30.000 
4. Судске таксе - 
5. Угоститељске услуге - 
7. Фиксна телефонија , телефакс 17.000 
8. Интернет 19.000 
9. Мобилна телефонија - 
   
III Остале услуге  
1. Трошкови платног промета 30.000 
2. Књиговодствене услуге 216.000 
3. Услуге израде сајта и његово одржавање 250.000 
 
 9.2. Средства за посебне намене  

Редни број Позиција План  2020 
1. Спонзорство - 
2. Донације - 
3. Хуманитарне активности - 
4. Спортске активности - 
5. Репрезентација - 
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10.ЦЕНЕ 
 
Цене својих услуга Друштво ће утврђивати према тржишним условима. 
 
11.УПРАВЉАЊЕ РИЗИЦИМА 

 
У овој пословној години, Друштво не очекује веће ризике у свом пословању. Очекује се 
измирење обавеза и наплата потраживања у предвиђеним роковима. 
 
12.ПРОГРАМ КОРИШЋЕЊА СУБВЕНЦИЈА 
 
У 2020. години планирају се приходи по основу субвенција у иносу од 11.819.236 динара.  
Субвенције ће се користити за : 

• Трошкове зарада, накнада зарада и остала лична примања (накнаде члановима 
Скупштине) у износу од 8.570.196 динара 

• Сталне трошкове (закуп и комунални трошкови) у износу од 1.985.040 динара  
• Трошкове услуга у износу од 612.000 динара  
• Трошкове материјала и горива у износу од 392.000 динара 
• Трошкове репрезентације у износу од 40.000 динара, 
• Трошкове опреме и таксе (легализација софтвера, регистрација аута и разне таксе) у 

износу од 220.000 динара 
Извор субвенција је буџет града Крагујевца за потребе ликвидности. 
 
Средства субвенција ће се користити по следећој динамици: 
 
 

 
 

ДИРЕКТОР 
ПД “Центар за пољопривреду и рурални развој“ д.о.о. 

 
Др Зорица Јестровић,с.р. 

6. Реклама и пропаганда - 
7. Остало - 

2020. 
година по 
месецима 

Трошкови 
зарада и 
остала 
лична 

примања 

 
Стални 

трошкови 

 
Трошкови 

услуга 

Трошкови 
материјала 

и горива 

Трошкови 
репрезен-

тације 

Трошкови 
опреме и 

таксе 

 
 

УКУПНО 

Јануар 714.183 165.420 51.000 33.000 3.000 3.500 970.103 
Фебруар 714.183 165.420 51.000 33.000 3.000 3.500 970.103 
Март 714.183 165.420 51.000 33.000 3.500 3.500 970.603 
Април 714.183 165.420 51.000 33.000 3.500 3.500 970.603 
Мај 714.183 165.420 51.000 33.000 3.500 180.000 1.147.103 
Јун 714.183 165.420 51.000 33.000 3.500 3.500 970.603 
Јул 714.183 165.420 51.000 33.000 3.500 3.500 970.603 
Август 714.183 165.420 51.000 33.000 3.500 3.500 970.603 
Септембар 714.183 165.420 51.000 33.000 3.500 3.500 970.603 
Октобар 714.183 165.420 51.000 33.000 3.500 3.500 970.603 
Новембар 714.183 165.420 51.000 31.000 3.000 3.500 968.103 
Децембар 714.183 165.420 51.000 31.000 3.000 5.000 969.603 
УКУПНО 8.570.196 1.985.040 612.000 392.000 40.000 220.000 11.819.236 
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